



نخست در مورد اظهارات آقای نجیب میقاتی فکر می‌کنم توضیحاتی ارائه شده که گویا در ترجمه اشتباهی صورت گرفته است و من ورود نمی‌کنم، ما از منظر خودمان می‌گوییم که ایران به مقاومت کمک می‌کند، حالا ما بگوییم که اصلاً ایران را رها می‌کنیم، هر کشوری که به مقاومت کمک کند ما قبول می‌کنیم، آمریکا هم به مقاومت کمک کند، شیطان هم به مقاومت علیه اسرائیل کمک برساند، ما قبول می‌کنیم. به قول امام موسی صدر اگر شیطان و اسرائیل با هم بجنگند، ما با شیطان ضداسرائیل هستیم. ایران به مقاومت کمک می‌کند و اگر فلسطین در ذهن ایران نبود، بعید می‌دانم قضیه فلسطین مانده بود. لذا در لبنان هم می‌دانید که بسیاری مخالف ایران هستند و می‌گویند ایران دخالت می‌کند و دخالت‌های آمریکا را نمی‌بینند، نمی‌بینند که آمریکا بزرگترین سفارت را در لبنان دارد، تجاوزات اسرائیل را نمی‌بینند، کشورهای دیگر در پرونده‌های مختلف ریاست جمهوری و غیره دخالت می‌کنند و نمی‌بینند. حالا شما بفرمایید و بگذارید آمریکا جنگ را متوقف کند، آیا می‌توانند؟ خواهیم دید.

**۴ شما از مخالفین مقاومت سخن گفتید؛ در روزهای اخیر شاهد هستیم که حتی حزب و افرادی که پیش از این طرفدار مقاومت بودند و خود را بخشی از ائتلاف حزب الله و امل و متحدین شان می‌دانستند، به صورت علنی از جدایی خود سخن می‌گویند و شاهد بودیم که جبران باسیل، رهبر جنبش میهنی آزاد اعلام کرد که دیگر با حزب الله در یک جبهه نیست. ارزیابی شما از این فضای ایجادشده چیست؟**

این موضوعی میان حزب الله و باسیل است و من نمی‌توانم پاسخ بدهم اما ما اعتقاد داریم که ممکن است حزب الله و جنبش میهنی آزاد در موضوعی خاص با هم اختلاف داشته باشند و موضع باسیل این بود که نباید از ابتدا وارد جنگ می‌شدیم و باید دفاع کنیم که بین خودشان است و نمی‌توانم از سمت باسیل یا حزب الله چیزی بگویم.

**۴ مگر با حزب الله با هم در یک جبهه و هم‌پیمان جنبش میهنی آزاد نیستند؟**

امل یا حزب الله است اما حتی دو برادر که با هم هستند و شهدای شان هم یکی است ممکن است با هم اختلاف نظر داشته باشند و می‌دانید که امل از ابتدا همراه با باسیل نبود اما حزب الله با باسیل بود، دلیل نمی‌شود امل در همه موضوعات با حزب الله هم نظر باشد. امل و حزب الله دو برادر هستند و در همه امور استراتژیک با هم هستند و در همه موضوعات شیعیان با هم هستند. در میان مخالفین هم برخی با کلیت مقاومت مخالف هستند اما برخی می‌گویند چرا حزب الله جبهه جدید ایجاد کرده است و ما فقط باید دفاع می‌کردیم. با این حال من معتقدم ۹۰ درصد لبنانی‌ها مخالف اسرائیل هستند و زمان حمله اسرائیل علیه لبنان، بعید می‌دانم کسی جرأت کند غیر این بگوید. حالا هم معتقدم نباید جز مقاومت صحتی صورت بگیرد تا آتش بس رخ دهد و پس از آن باید بنشینیم و هرکسی صحبتش را بگوید. ما در لبنان دشمن نداریم و همه لبنانی هستند. ما فقط در نوع سیاست اختلاف نظر داریم و دشمن همه ما اسرائیل است. ابتدا و پیش از هر موضوعی، پیش از ۱۷۰۱، قبل از ریاست جمهوری، اول باید آتش بس برقرار شود و بعد در مورد همه مسائل گفت‌وگو شود و باسیل و حزب الله هم بنشینند و گفت‌وگو کنند. مسائل داخلی لبنان را می‌توان داخلی حل کرد.

**۴ در میان طیف احزاب مخالف مقاومت و مخالف حزب الله در هفته‌های اخیر تحکاتی صورت گرفته است تا در شرایط جنگ و شرایط ضعف حزب الله و در فقدان سیدحسن نصرالله، مقاومت و جبهه شیعه که امل بخشی از آن است، از معادلات سیاسی به‌ویژه موضوع انتخاب رئیس جمهور کنار گذاشته شود و این یک رنگ خطر است. تحلیل شما از شرایط چیست و نتیجه این تحکات را چه می‌دانید؟ در حالی که امروز حتی مشخص نیست جنگ چه زمانی به پایان برسد...**

من ابتدا یک نکته به شما بگویم و از آن مطمئن باشید؛ به خواست خدا جنگ تمام خواهد شد و مطمئن باشید اسرائیل در این جنگ پیروز نخواهد شد و تاریخ نشان داده کسی که خوش را می‌دهد مانند امام حسین (ع) و شما می‌دانید پس از آن چه شد. ما معتقدم آن‌ها دید کوتاهی دارند و فکر نمی‌کنم به جایی برسند. خدا این روزها واقعاً به آقای بری کمک کند که فشارهای زیادی بر روی ایجاد شده و البته بلد است که در این شرایط چه کند. من معتقدم مسائل داخلی به راحتی قابل حل است.

اول باید جنگ متوقف شود، قطعنامه ۱۷۰۱ به صورت کامل اجرا شود و بعد باید در خصوص پرونده‌های دیگر مانند ریاست جمهوری گفت‌وگو کرد. ریاست جمهوری موضوعی است که باید به توافق برسند و الان اگر صد جلسه هم برگزار نشود، کسانی می‌خواهند و کسانی نمی‌خواهند و باید به توافق برسند. با این حال، اولین مرحله و اساسی‌ترین مرحله پایان جنگ و آتش بس است.

**۴ این واقعیت را نمی‌توان انکار کرد که هر زمان که جنگ متوقف شود، فضای سیاسی**

لبنان دیگر آن فضای پیش از ۸ اکتبر ۲۰۲۳ و حتی سپتامبر ۲۰۲۴ نخواهد بود. به این معنا که اتفاقی که در کادر رهبری حزب الله رخ داد موجب شده که شیخ نعیم قاسم که از بدنه سیاسی این حزب است و سابقه عضویت در امل را نیز دارد، رهبری آن را به عهده بگیرد. به اعتقاد شما این تغییر در زمانی که دوباره شیعیان بخواهند وارد فضای سیاسی داخل لبنان شوند، چه تأثیری را ایجاد خواهد کرد؟

این سوال را حزب الله باید پاسخ بدهد اما یک نکته‌ای را بگویم و آن این است که سیدحسن نصرالله هم در امل بود و شیخ نعیم قاسم هم سابقه جهادی دارد، حالا درست است قائم مقام دبیرکل بوده اما همه در حزب الله، سلسله مراتب را می‌گذرانند. من معتقدم، شیعیان لبنان ضربه خوردند اما ضرب المثلی داریم که می‌گوید، ضربه‌ای که من را نکشد، قوی‌ترم می‌کند. الحمدلله معتقدم ما هنوز زنده ایم و توان مان بیشتر می‌شود و فکر می‌کنم قوی‌تر خواهیم شد و به این اعتقاد داریم. درست است که رهبران مقاومت شهید شدند و ممکن است افتی ایجاد کند اما مردم هستند. مقاومت دست سیدحسن نبود، مقاومت دست رهبران نظامی نیست و مقاومت دست کسانی است که در میدان هستند. ممکن است افتی برای شیعیان ایجاد شود اما به آن صورت که دیگر قوی نشوند و قدرت‌شان را از دست بدهند، نیست، بلکه از نظر سیاسی می‌مانند و قدرت‌شان هم بیشتر می‌شود. پیامبر رحلت کردند، امام حسین با همه یارانش شهید شدند و مسیر پیش رفته است. در خصوص حزب الله هم حتی اگر به مسیر نگاه کنید، سیدعباس موسوی شهید شد، اگر بخواهید حزب الله امروز را با آن زمان مقایسه کنید، اصلاً از لحاظ قدرت و توان نظامی قابل مقایسه نیست.

**۴ انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه برگزار می‌شود؛ در این مدت شاهد بودیم که کاخ سفید تلاش کرد اختلافات میان لبنان و اسرائیل را رفع کند و در همین چهارچوب نیز حدود مرزهای دریایی مشخص شد و برنامه بعدی نیز تعیین مرزهای زمینی بود، حالا نیز نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در تلاش برای ایجاد آتش بس است. فکر می‌کنید فضای داخلی آمریکا چه تأثیری بر لبنان خواهد داشت؟**

در آمریکا چه دموکرات و چه جمهوری خواه روی کار باشند، دو روی یک سکه هستند و مطمئن باشید هر دو مصلحت لبنان و منافع لبنان را نمی‌بینند و منافع اسرائیل را می‌بینند، حالا اینکه کدام بیشتر می‌تواند به اسرائیل منافع برساند، بحث دیگریست و دعوایشان بر سر این است که کدام یک بیشتر منافع می‌رسانند. بایدن تفاوتی با ترامپ ندارد و بایدن بعد از ۷ اکتبر گفت اگر اسرائیل نبود باید آن را ایجاد می‌کردیم؛ پس مطمئن باشید اگر آمریکا نبود، اسرائیل هم نبود. خودشان اسرائیل را ایجاد کردند و خودشان سلاح دادند که فلسطین و لبنان را بزنند و بهترین و قوی‌ترین سلاح را می‌دهند و حتی جرأت ندارند بگویند نه سلاح نمی‌دهیم. چیزهایی که در رسانه‌ها می‌بینیم، فقط حرف است و مطمئن باشید اسرائیل قدمی بر نمی‌دارد، اگر آمریکا اجازه ندهد باشد. ما اعتقاد داریم که آمریکا می‌تواند مشکل خاورمیانه را حل کند اما خودش می‌خواهد اسرائیل قوی و مسلط در منطقه باشد و اسرائیل، دست و پای آمریکا در منطقه است. آمریکا هم می‌داند اگر برای آتش بس تلاش می‌کنند برای این است که منطقه به جایی نرسد که برای آن‌ها ایجاد خطر کند. لذا مجبور هستند کارهایی انجام دهند. سال ۲۰۰۶، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا گفت این زایمان خاورمیانه جدید است. نتانیاهاو الان در حال اجرای آن پروژه است و در مجمع عمومی سازمان ملل هم نقشه خاورمیانه جدید را نشان داد. آن سال این پروژه اجرایی نشد و اجرایی نمی‌شود و در آینده هم اجرا نمی‌شود. مردم ما تا الان و در آینده با مقاومت خواهند بود و به مقاومت اعتقاد دارند و می‌دانیم که پیروز می‌شویم. ما با خدا هستیم و هرکس با خدا باشد، پیروز می‌شود.

**۴ آیا عدم سفر نماینده بایدن به لبنان پس از سفرش به اسرائیل را به نشانه شکست برای برقراری آتش بس در آینده نزدیک می‌دانید؟**

انتخابات روز سه‌شنبه برگزار خواهد شد و پس از آن وضعیت مشخص خواهد شد. البته نه بایدن می‌خواهد به اسرائیل فشار بیورد و نه ترامپ چنین کاری می‌کند. اولین روز پس از انتخابات شرایط مشخص خواهد شد. بنابراین معتقدم کمی طولانی خواهد شد و آتش بس فردا و پس فردا به نتیجه نخواهد رسید و شاید جنگ تا هفته‌ها ادامه داشته باشد. آمریکا فقط مصلحت خودش را می‌بیند و مطمئن باشید شهادت سیدحسن و سایر اقدامات با رضایت آمریکا صورت گرفته است. اسرائیل امروز می‌خواهد با ایران بجنگد چراکه تنها کشوری که اسرائیل از آن می‌ترسد، تنها ایران است و می‌خواهد ایران را بزند و آمریکا را وارد جنگ کند چراکه می‌داند به تنهایی نمی‌تواند کاری کند. آمریکا اگر در وعده صادق ۱ و ۲ ورود نمی‌کرد، ضربات محکم ایران، اسرائیل را به ۴۰ سال قبل بازمی‌گرداند. در نتیجه آمریکا همان شیطان بزرگی است که اینجامی‌گویند.



**پیام‌رسانی ترکیه برای اسرائیل**

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه درباره تلاش کشورش برای کاهش تنش در منطقه، گفت: ما در یک روند از طریق آمریکا به اسرائیل پیام داده و در طول این روند، سهم خود را برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش با انتقال پیام به ایران در مذاکرات با اسرائیل از طریق کانال آمریکا انجام دادیم. هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه روز یکشنبه در گفت‌وگو با نشریه حریت درباره روند عادی‌سازی روابط بین ترکیه و سوریه اظهار داشت: ترکیه در وضعیتی که درگیری در سوریه وجود ندارد، به دنبال توافق برای رسیدن به یک چارچوب سیاسی بین دولت و مخالفان است. وی با بیان اینکه اتحاد دولت و مخالفان برای رسیدن مردم سوریه به امنیت و آرامش مهم است، اظهار داشت: اما تا آنجا که متوجه شدیم، دولت و شراکیش، آماده توافق با مخالفان و رسیدن به یک عادی‌سازی بزرگ نیستند. در حال حاضر، این دیدگاه را داریم که اسد و همپیمانانش آماده حل مشکلات مشخص نیستند. وزیر خارجه ترکیه ادامه داد: اسرائیل حملات خود به سوریه را افزایش داده است. گروه‌های تروریستی و دیگر عناصر از وضعیت موجود استفاده کرده و در حال تحریک هستند که این موضوع می‌تواند سوریه را به بی‌ثباتی بیشتر سوق دهد. این را هیچ‌کس نمی‌خواهد. فیدان با بیان اینکه موضوع مهم برای ما این است که خاک سوریه را از اشغال پ.ک.ک/ ی.پ.گ که با حمایت آمریکا ۳۰ درصد این خاک را به اشغال خود درآورده پاکسازی کنیم، اظهار داشت: ما در هر مذاکره‌ای با طرف آمریکایی به آنها یادآوری می‌کنیم که باید همکاری با گروه تروریستی (ی.پ.ک) را در سوریه پایان دهد. پیشرفت‌های هرچند نسبی در این خصوص حاصل شده است.



**رزمایش دریایی ایران و آذربایجان**

مرحله اصلی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر با حضور نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان امروز و به میزبانی ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود. رزمایش مرکب امداد و نجات دریای خزر با نام AZIREX۲۰۲۴ و با شعار همکاری برای صلح و دوستی cooperation for peace and friendship امروز برگزار می‌شود. هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت جمعی پایدار و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری‌های چندجانبه میان کشورهای شرکت‌کننده و همچنین نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در راستای حمایت مشترک از صلح و دوستی و امنیت دریایی است.



**تاریخ سیاه مداخلات آمریکا**

سخنگوی وزارت خارجه گفت: ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار، یادآور کوشش قهرمانانه جمعی ایرانیان برای زندگی آزاد و شرافتمندانه به دور از هر نوع مداخله خارجی و سلطه بیگانه است. اسماعیل بقائی در پیامی در شبکه ایکس در ادامه نوشت: مردم ما نمی‌توانند تاریخ طولانی و سیاه مداخلات غیرقانونی و بی‌ثبات‌کننده آمریکا در ایران را فراموش کنند. به‌ویژه کودتای آمریکایی-انگلیسی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که اولین دولت منتخب مردم ایران را ساقط کرد و دیکتاتوری پادشاهی را احیا نمود و حمایت همه‌جانبه آمریکا از رژیم صدام حسین در جنگ تحمیلی ۸ ساله علیه ایران، فشارهای غیرقانونی و ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران تا به امروز ادامه یافته است، از جمله به شکل تحریم‌های ضدبشری و حمایت از یاغی‌گری‌های رژیم صهیونیستی.

